Alexander ita

qz ripam prenominati flu- minis subsecut⁹ circa octa- uam horam diei peruenit cum suo exercitu ad castellum quod erat in medio fluminis constructum. et ab intraqz parte fluminis maria par- fluminis decurrebat. Erat enim ex calamis predictis constructus. Cu- uis fluminis latitudo erat stadio- rum quattuor. Et in ipso castro ho- mines apparebant. Tunc iussit eos ale- xander indicare lingua interrogari qdib⁹ possent aquam dulcem et po- tabilem recipere. Illi autem con- nuo se abscondebant. Statim pre- ceperit alexander ut in ipsum castru⁹ sagitte muterentur. Illi vero se plus- rum abscondebant. Videntem- autem alexander qdib⁹ nullatenus re- spondebant. perceperit ut aliqui trā- natantes fluminum ipsum castellum ascederent. Facili est ita. et ingressi

fluum quidam audaces nudi et uaginatis gladiis numero triginta septem. Et cum iam quartam par- tem fluminis translatassent. insur- te ipsi⁹ fluminis yppotami eos co- unuo deuorauerunt. Recesserunt igitur inde et ambulauerunt tota die sic maxima et intolerabili angustia fatigati. Occurrabant eis leones. pardi. tarsi. rinocerontes. tigres. dra- cones. et eos forter impugnabant.

Quomodo alexander venit ad stagnum ubi pugnauit cum draconi- bus et bestijs.

Irantes au-

s tem ipsum fluum cir- ca horam undecimā in- uenerunt stagnum mellifluū et sua- ue. Et castrum erat ibi. Alexan- der autem iussit siluam per latitudi- nem ad tria miliaria truncari. Que silua in circuitu predicti stagni ex p- nominatis calamis est uncta. Erat autem spaciosum ipsum stagnum per stadia quattuor. Idcepit Ale- xander plurimos focos accendi. b- qz proposuit diebus plurimis com- morari. Cumqz luna inciperet luce- re. subito incepert in ipsum sta- gnum scorpiones mire magnitudi- mis aduenire. Deinde dracones et ser- pentes ceperunt ex diversis coloris bus festinare. totaqz ipsa terra ex eo- rum sibilis resonabat. Exeuntes enim ex his montibus cum impe- tu veniebant ad bibendum de illo sta- gno. Ipsi vero dracones habebant in capite cristas. et pectora ducebant erecta. et ferebant ora aperta. flatus

moralis erat. et de oculis eorum fla- me feruens simile scintillabant. Ve- dens eos ipse exercitus timore pter- ritus est. omnes enim ab ipsis deu- rari estimabant.

Quomodo alexander confor- bat milites suos.

Vnc alexan-

der cepit confortare eos di- cens. O comilitones mei fortissimi nolite de aliquo turbari. sed sicut videritis me facere. ita vos facians. Et hec dicens statim apre- bendit venabulum et scutum. et ce- pit pugnare cum draconibus et ser- pentibus. qui contra eos forter ve- mebant. Quos videntes milites ei⁹ confortari sunt. et apprehendentes ar- ma ceperunt eos viriliter preliari. de quibus virginis milites et triginta serui a draconibus perierunt. Be- inde ex ipso arundineto cancri mire magnitudinis exierunt. bentes dor- sa duriora cocodrillis. Et duzi lacta- rent super eos lanceas. nullatenus ledebantur. Verum multos ex eis interfecerunt. Alii intrauerunt sta- gnum. Cum autem esset secundavi- gilia noctis. subito uenerunt super eos leones albi minores cancris cu- magno rugitu et murmuratione co- cutientes cervices suas. et facti im- petu super eos recipientes illos in ve- nabulis innumerabiles occiderunt.

Dicit hec liene

p runt porci mire magnitu- dinis. quorum dentes uno cubito

longi erant. nullis homines agrestes masculi scilicet et femine commen- erant. habentes per singulos man⁹ sex et una cum porcis super homi- nes similiter currebant. Multe ve- ro recipientes eos invenabulis suis ab eorum impenbus euadebat. In- gustiabatur plurimum alexander et eius exercitus. statimqz precepit accendifocos plurimos extra exer- citum circa stagnum. Deinde ve- ne super eos mira magnitudinis be- stia fornor elephante. et erat similis equo. caput quoqz eius erat nigrū. et in fronte eius tria cornua armata. Hominabatur autem secundum indicā linguam Onocentaurus. et ante- qz de ipsa aqua biberet fecit impetu super illos. Alexander autem huc il- lucqz discurrens suos milites con- fortabat. Occidit autem ipsa bestia vigintiocto milites. et quadraginta ex eis vulnerauit. tandem succubus ita percussoribus armatoruz. De- inde exierunt de dicto arundineto mures maiores talpis. qui comedie- bant mortuum corpora. qui cum alia animalia mordebant. connuo- interabant. Horsustamen ipsorum hominibus nullam inferebant lesionem. Ceperunt enim volare vesper- tiliones ut columbe. quoru⁹ dentes erant ut dentes hominū. et feriebant facies hominuz. et eas cominuebāt. Alii nasos tollebant. alijs aures mordaciter vulnerantes. Et propin- quante vero luce uenerunt aues ma- gne. colorem rubicundum habentes pedes vero et rostra nigra. neqz no- cuerunt eis. Sed impleuerunt ripā ipsius stagni. terrabebant inde pi- sces et anguillas quas coras. eiscos medebant.

Quomodo alexander venit ad portas latimarias dimissis locis periculis.

T inde amo

e to exercitu dum serunt loca periculosa, et venerunt in partibus latimarijs que auro et diuinitus affluebant. Homines vero illusterre benigne reperunt euz, multaq; commoda sibi contulerunt. Steteruntq; ibi per triginta dies. Erantq; ibi gentes que nominantur serones, r̄arbores folia ut lana habentes, que gentes ipse colligebant, et ea vestimenta faciebant. Milites vero alexandri duplo erat animosiores ex victorij quas fuerant contra bestias consecuti.

Quomodo alexander iterum cum Iddorū rege indorum pugnauit et vicit.

E inde amo

d to exercitu venit ad locū ubi Iddorus cum exercitu collecto residuebat. Alexander autem ordinatis ceteris stetit super equum suum qui buci fallus dicebatur, et factio impetu inter omnes et pulsans tubis bellicis, cepit viriliter preliari. Et indi caderant totaliter in prelio. Cum autem videret Iddorus in bello suos deficere stetit ante omnes, et elevata voce clamabat et dicebat. Alexander non decer imperatorem sic inuacuum perdere suum populum, sed per seipius terminet pugnam et decidat. Hetergo populū tuis ex una parte, et meus ex altera

resideat. Hlos autem soli videntib; omnib; prelibabitur. Q, si me desuiceris populus meus subiugabis tur ibi. Si vero tu in manib; meis defeceris, populus tuus meo domino subiugabitur. Hoc ideo porus dixit, quia despiciebat alexandri, propter corporis quantitatē paruas, sed tamen ignorabat audaciaz que in Alexandri corpusculo latitabat. Quoniam statuta corporis ei⁹ cūbitis tribus erat longa. Confidebat igitur porus in altitudine corporis sui, que in quinq; cubitorum altitudine videbatur. Et statim quescentibus aciebus viriq; reges inter se solūmodo pugnauerunt. Milites vero pori altis vocibus vociferaverunt, audiens itaq; Iddorus clamorem quem suis exercitus faciebat, faciem sua, versuseos voluit. Statimq; alexander faciens impetū super eum plicans brachijs percussit gladio caput ei⁹, ipsumq; continuo interfecit. Inde ceterunt cum macedonibus preliari. Quib; alexander dixit. E esset impugnatio vestra, ut cum libertate vestra ad res proprias redeatis. Nullā siquidem iniuriam patiemini, eo q; viriliter dimicatis. Inde statim audientes sermones alexandri, electis armis cuperunt alexandrum tanq; deum glorificare. Alexander vero castrensis estib; dijsq; suis vicibus summolauit, et precepit ut corpora hominum reconderentur in sepulchris. Iddorum enim regem bonorum sepelivit.

Quomodo alexander inuenit Exdraces, qui dicuntur Gimmophilistē.

T inde amo;

e to exercitu venit exdraces Exdraces siquidem homines sunt, in quorum membris nulla superbia dominatur, vocantur itaq; ginnophiliste. Non pugnant nec aliricantur, et nudiam bulant. Civitates nō habent, sed in tugurijs et in speluncis monū cōmorantur. Cunq; audisset rex buis gentis aduentum alexandri, misit sibi epistolam ita continentem.

Druptib;

c les ginnophiliste homini. Alexander scribitur. Audiuimus q; super nos venis pugnaturus, de quo miramur non modicum, quia nihil a nobis poteris extorquere. Nam cū nihil habemus unde corpora nostra sustentantur, quid a nobis eripies. Q, si nobiscum pugnare volueris similitatem nostram nullatenus dimittimus.

Qualiter alexander scripsit ginnophilistē.

Erlecta igi

p tur alexander ep̄la. misit illis dicēdo q; adeos cui; pace alacriter venit, et ingressus est ad eos. Alexander autem intulit illos nudos ambulare et habitare in abdīis, tugurijs, et speluncis, filios vero et uxores separatos cū amalibus ambulantes interrogavit eos dicens. Non sunt sepulchrae vobis. At illi ostenderunt tuguria et spe-

luncas in quibus habitabant, et dererunt. Hic per dies singulos regescimus. Hinde dicit Alexander. Quid vulnus petere dabo vobis. Illi autem dixerunt. Da nobis mortalitatem, quia nihil aliud peropera mus. Quibus alexander respōdit. Mortalis sum, immortalitatē neq; exhibere. Et illi dixerunt. Quid ser si mortaliseas, quarebuc et illuc discurris, et trans facinora comutendo. Nec omnia nisi a summa prudentia gubernantur. Alexander itaq; respondit eis, et dicit. Nescius q; mare nullatenus conurbatur, nisi cum a ventis validissimis comouetur. Vellem siquidem in pace consistere, sed habeo in me spiritum qui meo sensu tam fortiter dominatur, q; nullo modo hoc facere me permittit. Et bec dicens dimisit eos illos.

Ilo itaq; die

a amoto exercitu puenit ad locū ubi erant stante quas Hercules ererat. Una siquidem erat aurea, alia vero argentea, eratq; longitudo earum duodecim cubitorum, latitudo vero duobus cubitis videbatur. Haec videns Alexander iussit eas perforari, probas si essent fusiles. Cunq; perforatus essent, et vidisset alexander eas fusiles esse, precepit ut earum foramina clauderent, et in eis mille milia q; gentes aureos intromittit.

T inde amo

e to exercitu ingressus est

locum desertum frigidum et obscurum. ita ut inter se milites viri noscentur. Deinde ambulantes utinam quinqua ginta dierum venerunt ad flumen calidum. et inuenient mulieres ultra ipsum flumen speciosas. Erantque cum vestimentis horridissimis circumdate. sedentes in equis. et tenentes arma argentea. eo et ferrum autem in earum finibus inueniri non poterat. Tunc etiam inter eas nullatenus habitabat. Cumque voluisset exercitus ipsum fluuium transire minime poteuerit. Erat autem latitudo fluuii magna. Erat autem fluuius plenus draconibus et alijs bestiis venenosis. Deinde gravantes in sinistram partem inde ingressi sunt quandam paludem siccam arundinibus plenam. Id est quia cum transire voluissent exiuit contumeliosa bestia similis yppotauri habens pectus ut cocodalli. dorsum ut serra. dentes vero ipsius ut gladii acutividebantur. In accessu vero ipsius ustarda erat ut testudo. Hec siquidem duos milites interfecit. quam non valentes transforare cum lachesis. eam milites cum malleis ferreis occiderunt.

Quomodo Alexander peruenit ad yppotamas silvas in die ubi inuenit elephantes quos fugauit.

Einde amoto
Ex exercitu ambulantes per dies triginta venerunt ad yppotamas silvas in die. et castrametati sunt ibi iuxta flumen Thamar. Circa vero die decimam dii horas cepit de silvis exire copia innumera-

bilis elephantum. curriebant formiter contra viros. Atque itaque alexander ascendens equum suum bucellum cepit contra eos accedere. Et precepit macedonibus secum tollere porcos ut ipsum contra elephantum impetum sequerentur. Tidentes autem illos elephantes tendebant promiscides suas ut eos caperent. Macedones vero timore perterriti nullatenus contra elephantes accedebant. Quibus alexander dirit. Tunc comilitones fortissimi nolite conturbari. quia cum porcorum stridoribus fugabimur elephantes. Igitur cum audissent elephantes stridores pororum et sonitus buccinarum irremebiliter fugiebant. Macedones vero in sequentes eos cuius sagittis et venabulis crudeliter sauciabantur. cecideruntque ex eis multi. et accipientes dentes et corna recedebant.

Quomodo Alexander inuenit mulieres barbatas.

Alio itaque die
Amoto exercitu ceperunt ire per ipsas silvas. ibique inuenierunt mulieres habentes barbas usque ad matmas. et capita plana. et pellibus operiebantur. quas inservientes apprehenderunt ex eis aliquantas. Quas cum vidisset Alexander iussit eas secundum Indicazliniam interrogari qualiter in silvis vivuerent. cum in ipsis nulla hominem habitudo permaneret. Ille autem tem dixerunt. ex venatione ferarum quas in silvis capimus eniuntur.

Quomodo Alexander inuenit homines et mulieres nudos ambulantes.

Einde amoto

Ex exercitu euntes in campo inuenient locum unde superdictus fluuius egrediebatur. inuenientque homines et mulieres ambulantes nudos. habentes corpora pilosa sicut bestie. Quibus assuendo erat in flumine sicut in terra persistere. Cum ergo isti viderunt exercitum alexandri statim se in ipsum fluuium dimiserunt. Exinde euntes per dies quindecim intrauerunt silvas in ocebalis plena. quos ut viderint in ocebalis fecerunt impetu in eos. Alexander vero et milites eius ipso cum coniuvocabulis et sagittis interfecerunt. Et inde ambulantes per dies quadraginta venerunt ad campos desertos in quibus nulla videbatur altitudo. nec poterant montes et aliqua partem deri. Statimque iuxta undecimahoram tanta virtus euri flare cepit. et omnia tentoria et papillones ipsius exercitum laceravit. Circumferuntur enim scinille ignee ex quibus tonus exercitus tribulatione maxima erat affliccius. Tunc milites murmurantes inter se dicebant. Ira deorum descendit super nos. ex eo quod ultra modum quesuimus oras solis. Alexander autem cepit eos confortare dices. Tunc comilitones mei fortissimi nolite terreri. Non irtum super vos ira deorum. sed propter autumnale equinoctium hoc conningit. Cum autem requiescerunt ventus. milites continuo omnia que ventus disperserat collecterunt. Et amoto exercitu venerunt

per dies vigintiquinq; in quandas maximam vallem. et castrametati sunt ibi. Tunc percepit alexander ut accederent focos plurimos. Cepit enim intolerabile frigus orari. caderatque nubes magne ut lana. Itaque tempore alexander ne cresceret percepit milibus suis ut eam pedibus conculcarent. Ediuit autem eos multus focus ac census. Eripit tamen nubes mortales. sunt milites quingenti. quos alexander iussit in sepulchro recondi. Deinde venit pluvia marina et obscura nebula. que intantum aerem perdens quin tribus diebus solez nullo modo viderunt. Eeperuntque de celo cadere ardentes facule. ita ut omnia vicerentur. Statimque alexander cepit vicinas imolare diis sua. et orante eo aer fuit omni caligine depurgatus.

Quomodo alexander venit ad fluuium Bragmanorum ubi habitabantur yppotami. cocodalli et scorpiones.

Einde amoto

Ex exercitu venit ad fluuium Bragmanorum magnum vocatum gagei. et castrametati sunt ibi. Et resipientes ultra flumen viderunt tres homines quos iussit alexander indicare lingua inquiri qui essent. At ille dixerunt. Bragmani sumus. Considerabat autem alexander cum eis loqui. sed ipsam latitudinem fluminis nemo poterat penetrare. eo querant ibi yppotami multi et scorpiones agrestes et cocodalli quod ipsum fluuium omnitempore discurrebant. excepto mensi iuli et augusti. Tunc vidisset Alexander quod nullo modo poterat

ipsum fluuiū transiret tristabat mal
de. Statimq; iussit ut nauiculae de
viniibus fabricarent & vestiret eā
de corū animalū ut p ipsum fluui
um transirent. Factum est et intra
uit in eam unus miles cui dedit ale
xander litteras vi portaret eas diui
mo regi Bragmanorū pūnētes ita.

Ex regum et

domin⁹ dominantiū ale
xander filius dei Ihamo
nis & regine Olimpie. Bidimo re
gi Bragmanorū gaudiu⁹. Idostq; ad tanta etatem puenim⁹ qm̄ bo
num & malū potiū discernere q;
littercunq; desiderauimus repellere
ignorantia & replere sapienna men
tem nostrā quia ut nostrorū philo
sophorum doctrina declarat. Elo
quentia sine sapientia nocere valet
ponus qz pdesse. Hunc est qd au
res nostras relatione pluriū perue
nit qmores vestri a ceterorū nostro
rū morib⁹ sunt diuisi. Ita qm̄ nec i ter
ra nec in marialiquod aurilū reç
tans. Eliam doctrinā quā a nos. si
doctorib⁹ didicimus obseruantes.
Quapropter atten⁹ deprecamur
qz vniuersam doctrinā vestrā & sa
piennā nobis in vestris litteris int
metis. Idoterim⁹ quoq; vestris
manib⁹ cōprehendere bonitatem.
Hec vestra sapienna in aliquo me
nuetur. Talis enim ē solitudo fa
pienne. qualis natura accense fac
le cōprobatur. a qua cū plures fac
leignem recipiant. nibilomin⁹ ipsa
candet que facit alios coruscare.

Besponsū regis Bragmano
rū missa alexandro.

Idimus bra
gmanorū didascolus Elle
xandro Salutes. Idem ma
rum tenore cognouimus litterarū
q; anumus mūs cupit vera sciēna et
sapiēna pfecta inforzari q; omni re
gno meliores existit. & nequeū pre
cio cōputari de quo discretionētā
non modicū cōmendam⁹. Impera
tor enim qui sapiennā ignorat non
imperat subiectis. Sed subiectis suo
dominanē imperio. Scripsisti siq;
dem ut vitā moresq; nostros indica
remus ubi pliteras seriatim. quod
impossibile reputamus. Et si libi de
vita nostra aliqd scriberem⁹. nulla
tenus in mensua enucleare posset
sapoz. eo q; mentē tuaz cause bellice
obtenebrarunt. Sed ne credas q; in
uidia moueamur. quām poterim⁹
nibi de morib⁹ nostris durim⁹ indi
candū. Nos siquidē bragmani sim
plicem & purā vitā deducim⁹ pecca
ta nō cōmitim⁹. nec ultra volum⁹
babere qz ratiō naturae q̄rit. Om
nia patim⁹ & omnia sustinem⁹.
Id apud nos dicimus optimū qd
supfluum non probat. Terras no
stras nō aramus. & ipis semina nō
immutum⁹. Boues currūnō iun
gimus. Bona in mari ad cōprehen
dendū; pisces non ponim⁹. Ute
nones aliquas quadrupedum aut
auī nō facimus. Nihil etiam ad
manducandū querim⁹ nisi qd ter
ra sine labore hominū pducit. His
etia ab his nō implemur. q; illicitā est
nobis. Nihil apud nos ventres p
ducit. Ideo absq; morbo sum⁹. Et
dum viuimus semper fruim⁹ cor
porū sanitate. Nullā facim⁹ nobis
medicinaz. Nullā enā adiutorium

querim⁹ pnostrorū corporū sanita
te. Et uno termino mortis vita no
stra cludit. q; plus altero vn⁹ non
vivit. sed sūm ordinez natūritatis cu
iislibet mortis termin⁹ superuenit.
Idignē p afflictō frigoris nō sede
mus. Nullū estū corpora nostra senti
unt. semp nudis corporib⁹ ambula
mus. corporis desideria nō facimus.
Omnia p patientiaz supporzamus.
Omnes inimicos nostros interio
res occidim⁹. vt exteriōres nullate
nus uimeam⁹. Levius enī capif ci
uitas qn ab interiorib⁹ & exteriorib⁹
impugnat. Tu autē imperator cum
exteriorib⁹ pugnas vt quidem nūc
porcos demones nutrias & conser
ues. Securi semp viuimus in ma
riū tra nullū adiutoriū postulam⁹.
Corpora nostra frondib⁹ arboruz
quārū fructib⁹ vescim⁹ sunt oper
ta. Aquam tebaliani fluminis sem
per bibim⁹ & gustam⁹. Unū solum
deū altissimū colum⁹. sibiq; assidue
laudes predicam⁹. Utaz vēturi se
culi cōcupiscim⁹. Rem aliquā que
vilitati nō p̄tinet nullaten⁹ audire
affectamus. Nullō multū loquim⁹.
et cū ad loquelā puocamur dicim⁹
veritatē. & ipam dñne p̄dicamus.
Dñnas nō amamus. Inter nos
nullū luor nullaq; inuidia domi
natur. Nullus enā inter nos altior
vñfōtoz reperit. Ex paupertate quā
babem⁹ diuines sum⁹. quā cōmu
ter omnes supporzam⁹. Luē nō fa
cumus. nec arma corporia occupa
mus. Nidacem semp ex consuetudie
retinem⁹. Judicia nō habem⁹.
quia mala non facim⁹ vnde ad ini
cū vocem⁹. Una vestra lex est
p̄traria nostre. q; misericordia nū
lam facim⁹. eo q; nulla mala cōmū
timus quib⁹ miscēiam p̄sequi me
reamur. Nullū labore qui avaricie
p̄meat sustinem⁹. mēbra nostra li
bidinū tradimus. Idulteriū nō
cōmittimus. nec aliquod viciū face
mus vnde ad penitentiā retraba
mur. De defecib⁹ nō querimus. q;
quod recū est omes facimus etra
ctamus. Subitanēa mortē nō faci
mus. q; p sordida facta aerem non
sordidam⁹. Eler noster nullatenus
est corrupt⁹. Nullū colorez nostris
vestimentis tradim⁹. Feminenostre
nō ornant vt placeant. cū ip̄is non
causa libidinis sed causa p̄creande
sobolis cōmīscem⁹. Ipe autē nulluz
ornamentū querit nisi qd eis dñni
na p̄udentia concessit. Et q̄s audē
ret diuinū opus mutare. Si q̄s aut
naturā mutare voluerit criminale
reputam⁹. Balnea non facimus vt
corpa nostra sanem⁹. Solisardo
recalem⁹. et aeris iore p̄fundim⁹.
Nullā cogitationē habem⁹ nec ho
mīb⁹ nec aīalib⁹ dominabim⁹.
Crudele dicim⁹ hominē ad seruit
om̄ premere. q; diuina dispositio sic
nos liberos liberauit & creauit. La
pides in calcē non resolūm⁹. vt no
bis domos et palacia fabricem⁹.
Uascula de terra nō facimus. In
fossis sine solicitudine alīq; repausa
mus. Nos enī tales domos babe
mus in qd dñ viuum⁹ habitamus.
& dum morim⁹ in ipis sepelim⁹.
Id negociandū maria nō nauiga
mus. Elīebui⁹ loquendi non discri
mus. s; simplicitate q̄ fruim⁹ que
nos mentiri nō sinit. oīa enarram⁹.
Nihilosophorū scolas nō frequen
tam⁹ quorū doctrinā discors est.
nihilq; certum aut stabile. sed super
mendacia discurrent. Ludos non

amam⁹. **T**u veroludrica volum⁹
exercere nos nostra et nostroy prede-
cessori facta plegum⁹. et cum debere
mus ridere plangim⁹ et turbamur.
Ellia vero videm⁹ quib⁹ corda no-
stra letant. **V**idem⁹ siquidem celum
stellis innumerabilib⁹ coruscantez.
solerubicundū. cuius claritate tot⁹
mūdus splendet et calet. **M**are pur-
pureum semp videmus. Et qui tem-
pestare mouetur nō dissipat vicinā
terrā sicut accidit in parib⁹ vestris.
Illud ut sororē amplectimur et con-
gurat. tibi varia genera piscū tem-
plamur. **D**eletamur enā videre
flongeros cāpos. ex qb⁹ in nostras
nares sua uissim⁹ odor inrat. **B**ele-
cramur etiā in optimis locis siluarū
et fontū. in quib⁹ locūdissimas aur-
um audim⁹ contulenes. **I**stassique
dem naturas et prouetudines obtine-
mus. quas si tenere volueris ubi vi-
deur asperū et amarū. **S**i autē eas
obnuererolueris et imitari. nob̄ alii
am imponere non valebis. quod mute
norētue epistole ac⁹ nostros et do-
cirūt ibi presente mutum⁹. **T**u
lum⁹ aut̄ tibi de tua natura paulū
lū enarrare. quod vita tua nobis dura-
esse videt. **T**u asyam affrica et euro-
pam paruo tempore te dicis conclu-
dere. **T**u lumen solis facis deficere
du cursus su terminos armatorū
rabie postulas. **T**u pacioli et heru-
ni fluiios splendentes auro aren-
tes et absque colore et paupes reddidi-
sti. **T**u libendo nilū fluiū minis-
ti. **T**u monstrasti ut horibile mas-
renaugaretur. **T**u tartareū custo-
dē. id canē cerberū supra posse proio
confirmasti. **T**u in sacrificio mo-
lios occidisti mos. **T**u inter homies
humiles semp discordias seminas.

Guādes bolb⁹ ut nequaque spacia
terrā sufficiant. sed celorū querere
babitala preparata. **M**er dies tuos
multa cōmūns ut illi faciunt et feci-
runt. **M**ātestimoniū potest accipi a
ione deo tuo et proserpina dea tua quod
colis. **J**upiter enī multis adulera-
tis est femias. **M**roserpina nō mul-
tos fecit sui adulterij pricipes. **M**di-
serrime ergo colis deos tuos et ad-
uersos et adulteros. **M**ecpmūtis ho-
mines in sua viuere libertate. sed il-
los in seruitute redigis et retoques
Beata iudicia minime iudicas. **L**e-
ges iudicis cōmutari. **B**ona dicas et
ipa nullatenus imitaris. nec opera-
ris. **M**emurē reputas sapientez nisi
loquēdib⁹ beat facūdā. **O**mnes en-
sum in lingua tua habes. et tota sa-
pienza in ore tuo prestis. **A**urū vil-
gis. domos marias prestris. et habe-
re poprascopiā seruitoz. **I**ntantū
manducas et bibis quod stomach⁹ nu-
mia perturbatione precessis invarias
egritudines cōmutat. et sic antetem
pus mortis periculū susteas. **O**mnia
vistenero. deinde omnia tenent te
ut seruū. **S**ola Bragmanorū scien-
ta vniuerse sapien̄tiae dominatur
Qui si bene prederam⁹ illa mater-
te genuit quelapides et arbores pro-
creauit. **T**u omias sepulchra tua et
in vasa gēmea puluerētui corporis
collocas et recodis. **Q**uid peius ē
potest quod ossa quod terra recipere debet.
nō sinis ipam terrā de corpe recipere
realimentū. **M**os aut̄ in honore de-
orū pecudes non occidim⁹. templa
nō construim⁹ ubi statuas aureas
vel argenteas erigam⁹. **T**u solā les-
gem habeas ut de omnibus bonis
tuis imolationem facias ut eraudi-
ant preces tuas. **M**onne intelligis quod

deus nō precio nec sanguine vñulo
rū nec cariens aut hirci. sed propter bo-
na opa et orātōis eloquii moueat.
Ex eo audi de⁹ hoīem propter vñbz.
quia ex verbo dominos similes efficimur.
deus verbū est. et ex hoc verbo omnia
viuunt premanent et consistūt. **M**os
hoc verbū semper amamus. et hoc
enā veneramur. **Q**uapropter repu-
tamus te numū infelicem. quia cre-
dis naturā deorū. vel cum diis com-
municationē habere. cū ad deū for-
nicatione et idoloz seruitute quo-
die sordides. **C**ū hec facis hec amas
et post mortē inde tormenta innume-
rabilia sustinebis. **M**os vero prima
ria facimus et amam⁹. ut post mor-
tem diuina glia ponamur. **T**u nō
seruis vñ deo quod regnat in celo. sed
plurimis diis. **T**ot deos colis quod in
tuo corpore mēbra portas. **M**abu-
minē dicas parū mundum. et sicut
corpus homis habet multa mēbra.
ita et in celo dicas mulos deos exis-
te. **J**unonē credis esse deuz cordis.
eo quod iracundia nimia mouebatur.
Martē vero deū pectoris esse viciis
eo quod princeps erunt preliorū. **M**er-
curiū deū lingue vocas. ex eo quod plu-
rimū loquebas. **H**ercule deum crę-
dis brachiorū. eo quod duodecim virtu-
tes exercuit pliando. **B**achum deū
gutturis esse putas. eo quod ebrietatem
primum inuenit. **C**upidinē esse deaz
dicis. eo quod fornicatir exiit. tenere
dicis facē ardente cū qua libidinez
excitat et accedit. et ipam deaz ieco-
ris etā exstumas. **C**ererem deaz ven-
tris esse dicis. et venerē eo quod fuit ma-
ter luxurie deam genitaliū mēbrorū
esse profers. **T**omū siquidē corpus
hominis in deos dividis nullam in
te particulae reseruādo. **M**ec credis

quod vñus de⁹ qui est in celo corp⁹ tur-
um creauerit. **D**eos colis alienos
qui te in seruitute redigūt. et ipsi of-
feris tributa. **M**artini offert apū
Bachobircuz. **J**unoni paonem.
Jovi thaurū. **A**pollini agnū. **E**le-
neri columbā. **M**ercurie noctuam
Cereri farra. **M**ercurio mella. **A**ltaria
herculi ex frondib⁹ arborum
plurimū coronata. **T**emplū cupido-
nis rosis et floribus siue frondib⁹ or-
nas. **T**otā potestatē tuā ponis in il-
lis. et nō est in corpore mēbruz quod
illis nō attribuas. **R**evera non de-
os quos vocas adiutores sed carni-
fices sunt vocandi. quomas mēbra
tua diversis tormentis affligunt. **D**:
poter enim ut tot tormenta subeas
quot deos seu deorū culturas agis
Unus deus instruit te fornicari. al-
ter bibere. alter lingare. **O**mnes tibi
imperant. et omnib⁹ obedis. quod mas-
la facis. et non vis a malis nullatenus
resipiscere. **I**gitur talib⁹ diis seruis
qui mala facere hortant. **S**i exau-
dierint te dij tui. mala tibi evenient.
quia de malo rogas eos. **S**i nō
exaudierint te. tuis desiderijs obvia-
bunt. **E**rgo si te exaudierint vel non
semper ibi ferūt detrimentū. **T**ales
sunt deetue que furie nuncupātur.
que et peccata hominū profūrore pro
mortem vindicāt. **H**ec sunt tormenta
tua que tibi doctores tui dixerūt.
quete velut mortuū cruciant et tor-
mentant. **Q**, si vis recte considera-
re nil peius quod sustinere valet quod tu
sustines. **Q**uecunque enim signa do-
ctores tui apud inferos esse dixerūt.
cerassime cognoscunt pene tue i in-
ferno. **T**u enī vigilans penas pari-
propter fulta. fornicatores et adulte-
ria que cōmitis. **D**icunt enim quod

inferno semp situit habitantes, et mi-
nume possunt satiari. Et tu tantā ba-
bes cupidinē acqrendi ut nūq; pos-
sis diuinis recreari. Deinde omnia
que in inferno esse dixerūt, in te sine
dubio cōmorant. Heu tibi misero
q; debes post morte tuaz innumeraz
abilia tormenta sustinere. Relata epi-
stola alexandro irat⁹ est valde pro-
pier deoz⁹ iniuriaz, et continuo scr-
psite hoc modo.

**Responsia alexandri ad reges
Bragmanorum.**

Ex regum et

r dñs dñantū alexander fi
luis dei Hamonis tregi
ne olimpie didimo salutē. Si omia
in vobis reperiuntur quenobis ne
stris litteris intumastis. soli potestis
hoies nuncupari. q̄ ut dicitis nulla
facinora perpetravitis. Sed p certio
sciatis q̄ h̄m̄oi vitānō ex virtute sed
ex consuetudine obtinetis. quia s̄m
consuetudinez aut dicitis nos deos
esse. aut iūdīa mouemini p̄tra nos.
Byxistis siquidē. Non aratis. non
funditis semina. et nō scinditis vites
aut arbores plantatis. Edificias
bricare nō vulns. Manifesta rano
est. q̄ ferramenta q̄b⁹ laborare pos
setis penit⁹ indiges. Unde labora
re. nauigare. construere et seminarē
nobis omnimode denegat. Iō pa
scentes herbas oportet vobis vī peco
ra vītā ducere aridā et agrestē. q̄ fru
menta nec carnes nec pisces habere
potestis. Nonne lupi hoc faciunt q̄
cū nequeūt carni⁹ saturari dete
re penuria saturabunt. Q̄ si liceret
vobis ingredi vīrrā nostrā non reci
peremus sapientiā de vestra peni
tia quam habens. sed ip̄a fames in

suis simibus remaneret. Si vero in fines vestros nostra tabernacula si geremus paupertate sicut vosponre mur. Non enim est laudandum vir qui semper in angustia viuit. sed quod tempore diuinitus perficitur. Quod si laudandi essent viri in angustia positi. ceci. claudi et leprosi deberent super ceteros homines commendari. Viris etiam quod semper vestre non ornantur. et cuius iusmodi ornamenta portabunt. quia non habent et nullatenus possunt habere. Ita quod adulteria non committantur. sed semper in castitate manent. quod fornicabuntur qui non comedunt. Libido enim non procedit nisi ex calore epatis et ciborum. Thos autem non comedunt nisi per herbas sicut porci. et famenem expellunt. et ideo nullum potestis habere restumulum; luxurie et coeundi. Huius dum non habetis discendi nec misericordia queritis. thes omnia cum bestiis communiter reuinatis. quia sicut natura non habent ut aliquod bonum faciant. ita nec in bono aliquo delectant. Nobis autem rationabilibus qui liberum habemus arbitrium in ipsa natura multe blandicie sunt concessae. Impossibile enim est ut maxima raundi machina possit absque mobilitate consistere. ut post tristiciam non succedat lenitudo. Humana siquidem voluntas variabilis est quod cum celi mutatione mutatur. quoniam sincerus dies sinceram mente reddit hominis et gaudient. Enebrosa autem dies tristem reddit sensu hominis et obscurum. Et per diuersas etates simuliter variat. Infantis siquidem in simplicitate letat. iuuentus plenimodo se necrit stabilitate commode gratis latet. Multa delectabilia visu nostro occurrit quod vobis penitus denegantur.

Ellia p visum ptemplamur. alia p
cipim⁹ p auditū. alia attrahimus p
odorem. alia sentim⁹ p tactū. et per
gustum alia saporamus. Et terra
etā omnes fruct⁹ attrahim⁹. De ma-
ri pisces. de aere volucres et aquā de-
litis gratulamur. Si aut̄ ab his no-
tueritis abstinere. aut supbia voste
nebit. aut inuidia ptra nos torque-
bitimi. eo q̄ nobis. non vobis ista
sunt donata. Ego aut̄ sīm opinione
meā iudico q̄ mores vestri ad stulti-
ciā magis q̄ ad sapientiā rerabun-
tur. Recepta epistola didim⁹ legit et
statim alexandro secūdo modo scri-
psit hoc modo.

Domus b2a

D gmanor didascul⁹ alexan
dro salutē. Non habitam⁹
in hoc seculo ppetuo moraturi. sed si-
cuit peregrinates. q̄ morte supueni-
ente p̄gim⁹ ad alias regiōes vlmā-
siones. nec manemus in ppetuista
bernaculis i hoc mndo. Nullū fur-
tum facim⁹. et p nostra sc̄ientia in
publicū erimus. Non reputamus
nos esse deos. nec ptra deū inuidia
concitamus. Deus q̄ om̄ia creavit
in mundo multas reruz varietates
constituit. qui dedi homini liberuz
arbitriū ut de omnibus que sunt in
mundo discernat et pvideat. Qui
ergo om̄ia dimiserit et secundis fui-
rit meliora. nō deus sed dei amicus
appellatur. **N**on om̄inib⁹ igit⁹ et cōni-
nenter vivimus. cur dicis aut dñ su-
mus. aut ptra ip̄os concitamus in-
uidia. **H**ec siquidem suspicio quia a
denobis habetis postangit. **M**ā ex
multis pspuritatibus quas habetis
multa supbia iurgidan estis. Cor-
pora vestra gloriose vestib⁹ om̄ia

tis et immittitis in digitis vestris aurea instrumenta. Sed quod nobis hoc prodest. Ex auro enim aie vestrenus latenus salutefiunt. nec humana corpora satiantur. Nos vero quod utilitatem nouum et ipsi auri naturam discernimus quando situm et gemmam ad flumini vibrabamus. Ipsum etiam aurum si reperimus pedibus perculcamus. Flumini enim famem non tollit nec situm reprimit. nec potest erudities ab humanis corporibus variare. Si sitiret homo et aurum biberet situm non repumeretur. Si suraret cibo pfecto ex auro refectus fuerit fames non repellit. Si autem aurum esset homini nature. et acciperet illud deo cupidans puniretur vicius. Quid ergo perficit aurum. non purgat. non reprimit. non satiat. non sustentat. nullaz corporibus humano confert sanitatem nec utilitatem. Quid inde vas aurea ponimus. Nonne vas lutea tantum proficunt nisi quod mentes vestre magis propter splendorem auri in subiectis eleuantur. Nam siquidem aurum est. quia quanto maiori quantitate habetur. tanto magis illud habens di cupiditate augmentatur.

**Responsia alexandri bibimo
regi Bragmanorum.**

Ex regum et

r dñs dñiantiū alekáder filius dei llhamonis t regne Olimpie Bidimo dicēdo manzdam². Quonia; in talis mudi pericula vestrā sedes est ab initio p̄stituta & extranei intrare nō possunt. nec pos ad eos villaten³ potestis puenire. Idcirco vestrā obseruationē laudatis. t dicitis pos esse beatos. quia

taliter estis inclusi ut si exire vellentis.
et alioz sicut in dñibz vñ minime li-
ceret. ita volentes aut nolentes vestrā
sicut in dñe aprobatis. Itaq; sicut
doctrinā vestrā vita illorū q; in carce-
ribz includuntur debet nō modicum
laudari. q; qñiq; vñā penalē vñsq; ad
exitū patiuntur. Et bona q; haberet di-
cī cruciatibz illorū qui recluduntur
in carceribz assimilantur. Et quicq;d
de malis hominibz lex nostra iudicat
vñsipsi naturalitatem sustinens. Un-
dēfit ut qui a vobis sapiens dicitur
apud nos iudicio reus appellatur.
Vere itaq; nō beatitudine sed miser-
ia potest vita vestra decorari. H; p
deos immortales uiro q; si ad nos
ingredi possem⁹ vestra miseria de-
relicta facerem⁹ vos armis et quis
militaribus decorari.

Qualiter alexander fecerit glo-
lumnam marmoream in signū vi-
tione.

Pterea precepit
alexander ut in eodem loco colu-
na marmorea mire magnitudi-
nis figeret. et iussit in eā hūc utulū lu-
teris grecis latinis et indicis conscri-
bi. Ego alexander sibi ipsi place-
donis post obitū dari vñsq; ad hūc
locū expugnādo viriliter militaui.

Quomodo Alexander inuenit
homines magnos ut gigantes.

Einde amo;
dōto exercitu venit in capū
qui dicit ab ea. et castra-
metat⁹ est ibi. Erat aut in circuū il-
lus silua p̄densa ex arboribz fructi-
feris ex q; nutriebant hoies agre-

stes habitates in eadē silua. q; rū cor-
pora erant maxima ut giganti⁹ et
induta pelliccis vestimentis. H̄i cum
videret exercitū alexandri mirati sūt
valde. Et p̄nuuo p̄cepit alexander ut
omnes altis vocibz conclamarent.
Statimq; ut ceperūt vociferare ho-
mines illi agrestes fortissimi tenuerūt.
eo q; nō erant soli hūanas au-
dire nec intelligere voces. Statimq;
omnes dispersi p̄ siluaz fugere cepe-
rūt. Alexander aut et milites eius se-
quentes eos ex aspergimento et tri-
ginta quatuor gladio occiderunt.
Sed ex milibus alexandri mortui
sunt centū triginta septē. Steterunt
q; nulli trib⁹ dieb⁹ poma eoū come-
dendo.

Quomodo alexander inuenit ho-
minem agrestem pilosum. et vōcem
habentem ut porcus.

Einde amo;

dōto exercitu venit ad quen-
dā fluvium. et castrametat⁹
est ibi. Hora vero incubente nona
venit super eos q;dam homo agrestis
corpe magno et pilosus ut porcus. et
vō illi⁹ tanq; porci. et nō loquebat
se semper tanq; stridēbat. Quē cum
vidisset alexander p̄cepit suis militi-
bus ut ipm app̄benderent et statuer-
rent eu corā eo. Cū igit milites face-
rent imperii tra ipm ipm nullaten⁹
timuit neq; fugit. sed corā oib⁹ mire
pidus p̄manebat. Unde hoc alexan-
der p̄cepit ad se adduci puellā. et iussi-
t eā nudā spoliari. et an illud aīal p̄
sentari. Ille vō impetu facies p̄pu-
ellā cōp̄bendit eā. et alia p̄te p̄sistens
cepit vociferare alta vōce et dentibz
stridere. Statimq; alexander iussit
puellā auferri ab eo. Ille vero vt ser-

crudelissima rugit. Tandē cum an-
gustia maria eū capiētes statuerūt
ipm ante p̄senā alexandri. Quē cū
vidisset alexander mirat⁹ estin figu-
ra ei⁹. et p̄cepit eū ligari et ignibz con-
cremari.

Quō Alexander inuenit arbo-
res que nascebantur cum sole.

Einde amoto

citū deuenit ad aliū capū in q; arbo-
res p̄sistebat mire magnitudinis. q;
cū sole orebanē et cū sole occidebāt.
Et p̄ma siquidē hora diei egrediebā-
tur de subterra. et vñsq; ad horā sexā
crescebat alassime. Et sertā vō hora
vñsq; ad occasu⁹ solis intantū desce-
debant ut nullaten⁹ sup̄ terra vide-
rent. et q̄t die fructus amenissimos
p̄ducebant. Hascū vidisset alexan-
der p̄cepit cūdā militi ut sibi de ipm
frondibz portaret. Ille vero dū dū
summandat⁹ vellet implere. mor p̄-
cussit eū spūs malignus. et p̄senibz
omnibz expirauit. Et audierūt vōce
in aere dicente. Quicūq; istis arbo-
ribus p̄p̄nq; acceſſerit. morte ve-
locissima monet. Erant autē in ipo
campo aues mīssime sup̄ uolantes.
et cum aliquis tangere vellet eas. co-
nnuuo exhibat ex eis ignis. et cum cru-
deliter incendebat.

Qualiter Alexander puenit ad
vallem obscuram. et ibi inuenit basi-
liscum.

Einde amoto

dōto exercitu venit ad mōtē quē-
dam qui tante erat altitudi-
nis ut p̄ septē dies p̄tinuos in ascen-
su illius montis existerent. Subito
puenit draconū serpentū et leonum

mūltitudo q; eos marima angusti⁹
angustiauerūt. Tandē ab eo p̄picu-
lis euaserūt. Et descendētes de monte
venerunt in valle obscurā. ita ut vñ
vn⁹ alii posset sp̄icere. Erat et iā
valletā deplissima nebula ut eā ma-
mb⁹ palparēt. Erantq; in ipa valle
innuerabiles arbores quorū fructi-
bus vescabant. et folia fortissimū gu-
stum habebāt. et rūuli clarissimi dis-
currebāt. H̄er octo siqdē dies con-
nuos sol radios nō viderūt. Cōple-
tis etiā octo dieb⁹ puenerūt ad radi-
cēm vñ⁹ mōtis. Intamū autē erat
exercit⁹ ex attractiōe acris spissi p̄-
grauat⁹ q̄fere suffocati vnde bātūt.
Euanū sup̄ ora mōtis ascēderet. in-
uenerūt aerē subtiliorē. et splēdor du-
eilli⁹ lucebat. Sicq; impetō su-
mitatē illi⁹ mōtis undecim dieb⁹ cō-
tinuis laborauerūt. Eunq; montis
ascēdissent cacumia viderūt et alia
parte diē lucidissimū et p̄clarū. et cū
descēdissent de mōte inuenerūt pla-
niē marimaz cui⁹ terra erat valde
rubicunda. Erantq; in ipa planicie
arbores infinite. q; vñtra mensurā cu-
bitū nō crescebant. quaz fruct⁹ et fo-
lia suauissima vñficus. Et inuenerūt
riosa aquaz plurimosq; tanq; lac-
gerebant aquā. Corpora etiā albissi-
ma sine cibariis alijs nutritiēbāt.
Et ambulātes p̄ ipam planicie; die-
bus centum septuaginta puenerūt
ad altissima montana. q; rūcacumie
na celū tangere vnde bātūt. Erantq;
ipm mōtes erissi ut paries. ita ut nul-
lus posset ascensum facere ad catu-
men. Inuenerūt tamē duos trans-
itus p̄ medios montes diuisos. Un⁹
siquidē transi⁹ p̄ septērionale plas-
gā patebat. aleo vō vñs orēns sol⁹
circulū p̄tendebat. Cū autē alexander